中共重庆市璧山区委组织部

关于开展第四届“璧山英才”遴选工作的通知
各镇党委、街道党工委，区委各部委，区级国家机关各部门党组（党委），各人民团体党组，区属单设中学、区管医疗机构和区属重点国有企业党组织：

为全面贯彻习近平总书记关于做好新时代人才工作的重要思想，进一步营造近悦远来良好人才生态，发挥优秀人才带动示范作用，根据区委办公室、区政府办公室《关于印发〈“璧山英才”遴选及资助管理暂行办法〉的通知》（璧山委办发〔2017〕70号）精神，现就做好第四届“璧山英才”遴选工作通知如下。
一、遴选范围及基本条件

（一）遴选范围

璧山委办发〔2017〕70号文件第五条规定：全区范围（不含党政机关和参公管理事业单位）内为璧山经济社会发展作出突出贡献的经营管理人才、专业技术人才、高技能人才、农村实用人才、社会工作人才等各类优秀人才，以及通过项目合作、技术开发、科技咨询、学术交流、联合办学、合作办医等方式柔性引进到璧山的优秀人才。

（二）遴选对象基本条件

璧山委办发〔2017〕70号文件第六条规定：

遵纪守法，依法在璧山纳税；

无不良诚信记录，无侵犯知识产权行为；

企业人员原则上应与所在单位签订3年及以上劳动合同，事业人员原则上应与所在单位签订5年及以上聘用合同，且申报人已在用人单位全职工作满1年；

企事业单位柔性引进的高层次人才，应提供与推荐单位合作已满1年相关证明资料；

遴选对象所在单位为企业的，应同时具备以下条件：在璧山工商行政管理部门登记，依法经营，纳税关系在璧山且达到一定额度，并为职工缴纳社会保险的一、二、三产企业；

通过招商引资、招才引智等方式引进的特别优秀的高层次人才，且承诺完成一个项目支持周期的，可放宽遴选条件。
遴选对象在璧山工作时间从2022年9月30日起向前推算。

二、遴选方式及程序

（一）遴选方式
“璧山英才”遴选工作坚持竞争择优、高端引领、统筹兼顾、宁缺勿滥原则，结合我区人才分布实际，本届“璧山英才”遴选分为11个推荐类别（详见附件1）。各领域牵头单位（以下简称牵头单位）负责制定本领域推选“璧山英才”的原则和标准并起草相关评审方案，于2022年10月14日前报区委人才办备案。被推荐人申报参加“璧山英才”遴选，原则上应由用人单位按要求向牵头单位申报。自由职业者符合条件的，可按要求自行向牵头单位申报。

按照市委组织部要求，成功入选“重庆英才计划”人才或团队负责人不能授予地方人才计划荣誉，但可享受相关待遇，即“重庆英才计划”人才或团队负责人不再参与本次遴选，但可享受“璧山英才”相关待遇。

（二）遴选程序

1．推荐和初评。牵头单位按区委人才工作领导小组确定的各项目可推荐人数（详见附件1），通过采取用人单位推荐、专家联名推荐或本人自荐等方式，组织好遴选的推荐和初评工作。申报人应填写《第四届“璧山英才”遴选推荐申报表》（附件2），于2022年10月21日前交各牵头单位。

2．确定遴选对象。牵头单位应将推荐人选的全部申报资料和《第四届“璧山英才”遴选推荐汇总表》（附件3）纸质件于2022年11月15日前交区委人才办（区行政中心1号楼605室），并将电子件报送至区委人才办邮箱bszzbrck@163.com。区委人才办汇总后，征求纪检等相关部门意见，并由区委人才工作领导小组按照不低于1:2的比例，研究确定进入评审环节的遴选对象名单。

3．评审。11月下旬，由区委人才办牵头组建由高级专家和有关单位负责人组成的各领域“璧山英才”评审委员会，评选出“璧山英才”建议人选。

4．审定。“璧山英才”建议人选经区委人才工作领导小组审定后公示5个工作日，以区委、区政府发文公布。

三、申报所需资料

原则上申报人所在用人单位应向牵头单位提供以下纸质材料，同时提供电子版原件扫描件：

1．《第四届“璧山英才”遴选推荐申报表》；

2．企业申报人员提供区税务部门出具的申报人在璧个人所得税完税证明，纳税时间为2021年9月—2022年8月（原件1份）；

3．企业全职人员须提供用人单位与申报人签订的劳动合同（复印件1份）、缴纳社会保险证明（原件1份）；事业单位全职人员须提供所在单位全职工作年限的证明（原件1份）；企事业单位柔性引进人员，须提供与合作单位签订的合作协议（复印件1份）；

4．申报人本人居民身份证；申报人为外籍人士无身份证的，需提供护照等身份证明（复印件1份）；

5．申报人1000字以内的综合事迹材料和400字的简述（提供WORD和PDF版本电子件）。

四、工作要求

（一）认真组织申报。各单位要高度重视，认真安排部署，增强主体意识、责任意识，严格审查人选的政治素质、道德品质和专业能力，督促申报人客观、如实、完整填写申报信息。

（二）确保工作质量。牵头单位要按规定的时间节点，严格审核把关，要对人选标准、资格条件、申报领域、申报程序等严格把关，严格杜绝“唯帽子”评选。

（三）广泛宣传发动。区融媒体中心、区党政信息中心及区级相关媒体要加大宣传报道力度，切实营造良好的活动氛围。

                      中共重庆市璧山区委组织部
                           2022年10月10日